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V ' "atu Šílenství Střelil
KOVE ZPRÁVY DOMÁCÍ taškářským začež ho soudce po

slal ua rok a půl do očistce po 0
Američané rychle obsazují vše-

cka místa mezi Manilou a Dagu-pane- m

aniž by se setkávali s

odporem povstalců V místě

Gerona bylo vojsko od obyvatel

NejlepSí tvrdé a měké uhlí
Dochází nás nyní lesklé suché a dobře pronáté tvrdé uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena

Í7 50 tuna°UPn°
~ ProdlT'ime t6i vSeho druh" ulí m6ké od $4 00 do

COUTANT & SQUIRES
Mason Písárna: 1402 Farnm

i — —

se ovšem státní zdravotní rada od-

volá k supreme courtu kdež te-

prve může býti právoplatně roz- -

nodnuto zdaž osteopati smějí v
Nebrasce provozovati praxi lékař-skou- či

nic

— Dozorce nad mírami a váha-
mi Long vyšetřil že Standard
Oil Company v tomto městě dává
malou míru oleje svým odkupní-kú- m

Kdyby touto malou mírou
ušetřila jen 1 cent ua pětigallono-v- é

nádobě činí to $200 za měsíc
o něž vydělá více na obchodnících
Kteří kerosm kupují V jiných
městech se to dělo podobně a
jsou z toho soudy na jejichž vý-
sledek se zde čeká aby se proti
Standard Oil Company soudně za-

kročilo

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 80 listopadu um
Ochablost kteráž panovala t trhu zdejším po

vítSÍ řást prrni polovice tohoto měsíce ustoupila
nyní íisteíné pevností cen Ozimka Setřená íía
2 nyní jeat opět ceny lepBí a prodává ae za 68K
@70c pro proainec 68%®67 a pro kvíten 71@71H-Jark- a

íía í jet za 8H@70H a tvrdá 64@65K
Kukuřice Jest ceny pevnější následkem zpráv
deštivém poěasí v jiho západě Číslo 2 prodá-

vá se za 33í@3i pro prosinec 82ť a pro květen
33 centu

Oves sdílí pevnost ovsem a kukuřici a vystou-
pil na 23K@23X bil 24K@26X
Žito prodává se za 52c za í 2

Jeímen trvá bez změny SB@ dle jakosti
Semeno lněná prodává se za $129@130
Hovězí dobytek nejlepíi Jateční má odbyt do-

brý a ceny skoro nezminěoé vjechen jiný
jest vlak ceny ochablejší a nižší Pěkná
až nejlepíi voly Jateíni k vývozu prodávají
se po S550®n prostřední až dobré no $42Sa
545 voly k žíru po I300&4 75 krávy Jateíni po
300@440 tezaeske voly z pastvy $3 1B®4 25

tersské voly jateíni $44r®570
Vepřový dobytek poíal tento týden cenou

pevnější Smíšený prodává se po $385®! 06

pěkný těžký t39u®4-0- a lehký t380@400

Omaha 20 listopadu 1899

Přívoz dobytka vepřového 1 hovězího byl r mi-

nulém týdni mnohem hojnější mel po kolik před- -
caazejiclcí tjdna jak výkaz jí asledujicí ííslice :

Hov Vepř SkopCelkem za min tfden 2794 61179 18U3
Týden konC 11 list 18810 42298 25678
Týden koní 4 list 25171 40649 22084
Týden koni 28 října 88964 44570 3J173

Celkem vzato byl týden minulý sotva uspoko-

jivý pro prodávající neboť ceny poněkud po-

klesly Nejlepší jateíni dobytek neklesnul
mnoho asi 10 centů však nedokrmené jateíni
voly a Jiné druhj dobytka poklesly v ceně o
dobrých 25 centu Hospodář! by se měli míti na
pozoru aby nezasílali dobytek do trhu
neúplně vykrmený neboť dojista doznají sklamá"
BÍ- - Nejvělši klesnutí tohoto týdne dlužno do
znati na kravách kteréž poklesly o 25 neb 3C ct&

a to hlavně následkem hojného přívozu Doby
tek k žíru pěkný byl o 10 centů levnější než před
týdnem a obyíejný až do 25 cent6 Tento týden
počíná opět neuspokojivě za dnešek zazname-

nat! jest další klesnuti o 10 i 15 centt Chybou
je že přiváží se příliš mnoho neúplně vykrmených
volů jateínich a ty oríum nepřináší plnou cenu
Dnes ku příkladu nejleplí stádo v trhu docílilo
ceny pouze 16 55 a většina prodeji byio kol $500
Jedno stádo smíšených voli a jalovic jateíných
vesměs pěkných placeno bylo za 1570 Krávy
prodávány byly po 12 45@35f a lalovice jateíni
po 1301 ©4 65 kdežto voly k žíru placeny po
t325®425

Vepřový dobytek kterýž jest ceny ochablejší
již po nějaký ías dnea jevil větší pevnost a pro-

dával se po 13 85®3 92tf
Vaec není přílišně a cena je pevná íerstvé

za 154c

Máxlo Je ceny pevné obyiejné dobré domácí
15c pěkné stolní KV&17 a másloren 23@26-Drtbe-ž

má cenu pevnější slepice živé po &%

gs0 jarní kohouti 6tf c staří kohouti kach

ny a busy 8®84c a krocani 8c

Zvěřina objevila ae počátkem tohoto měsíce
▼ trhu Preirní slepice jsou po 4 0 (&450 kře-

pelky tl50@175 Kachny mallardky I300®9 25

jiné II 25®20O

Brambory stoupají stále v ceně prodávají ae
za 2N&35C buši

Kůže jsou ceny vyíší í 1 syrové za 8!c t
I 7c fis 1 solené 9 v čís 8¥ teleel saiOc
Boo má cenu ustálenou nejlepší z výšin

$650 prostředni $6 0) z nižln $5 00

8t Louis tO listopadu 18M

Pšenice ve zdejším trhu jest dnea ochablejší
Ozimka Červená iislo t prodává ae za

pio prosinec 68 S a pro květen 7t Tvrdá íislo
$ je ntti(&X%

Kukuřice jst nyní ceny pevné a vyšší ííslo S

za pro pioslnec SiH pro květen SIS
Bavlna je nyní ceny klidná prneťedni í"4c

OCHRANNÉ PÁSY

GUMOVÉ PUNČOCHY

Berle

Supporters

Baterie

Gumové zboží

5iv Au 7letého chlapce
i4letu( eru a 3leté děcko na
čež t síii sobě hlavou kuli pro
hnal Všecky dítky byly střeleny
do hlavy když se policie na místo
činu dostavila byly tři leště na
živu avšak v nemocnici zemřely
dvě a třetí také asi sotva vydrží
poněvadž má vystřelené oko
Corcoran byl před třemi roky po

V_ t V mí w

raněn na niave a mysu se ze se
následkem toho nyní pomátl na
rozumu Jeho manželka se před
šesti měsíci také zbláznila a nalézá
se ve státním blázinci Z celé

rodiny jest jediná i61etá dcera
na živu

Tajemná smrt knízei
Ve státu Missouri u malého

městečka Pyle nalezen byl ráno
16 listopadu methodistický kaza
tel Tesse Moore mrtev v loži
niava jeho Dyia střelnou ranou
roztříštěna tři synové jeho kteří
s ním spali v jedné světnici tvrdí
že žádný z nich během noci střel
nou ránu neslyšel Ručnice kně
zova nalézala se na hrabici jedna
hlaveň byla nabita a druhá vy
střelena NejstarŠÍ syn Eliáš

pravil ' že otec nedávno půjčil
ějakému sousedovi zbraň ten že

ji snad večer přinesl otce zastře
lil a ručnici na své místo uložil
Eliáš Moore byl zatčen vzdor uji
šťování o své nevině

Loupežná vražda

V Mill creeku nedaleko Fort
Scott Kan nalezena byla mrtvo-

la německého rolníka s prostřele
nou hlavou Na krku mrtvoly
byl přivázán řetěz a na nohou

pytel s kameny Myslí se že
Člověk ten byl loupežně zavražděn
a hozen do potoka

Umodlill díteV

Modliči kteří si nadávají kře
sťanští vědátoři (Christian Scient-ists- )

zase zabili bláznivou svou
vírou aleté děvčátko v Sioux City
V m w 1 m r
ia Manzeium maasonovym se
roznemohla dceruška na diíterii a

ač znali nemoc jíž dítě trpí ne

povolali k němu lékaře ale modli
li se nad ním až je umodlili
Věřili v bláznivou tu nauku a věří
dosud i po smrti dítěte svého
Sousedé jejich usilují o to aby
věřící ti pošetilci byli stíháni

soudně

Dlouhý soud

V Leavenworth Kan bljiž
po šesté rozhodnut soud o poji-

štění na život vedený od vdovy
po Janu Hillmonovi již po 20 let

proti pojišťovacím společnostem
Roku 1879 šel Hillmon na hon a

zmizel Později byla nalezena
mrtvola a ta stotožněna co Hill-mono- va

ale tři pojišťovací spo-

lečnosti kteréž měly vyplatiti
$25000 vdově snažily se doká

zali že nalezená mrtvola není
Hillmonova že to byla mrtvola

jiného Člověka který byl od Hill- -

mona zavražděn Při Čtyřech

přelíčeních o té záležitosti se po
rota neshodla po páté se sice
shodla ale supreme court rozsu-

dek zvrátil Nyní rozhodla poro-

ta opět ve prospěch vdovy a při-

řkla jí $33102 neboť New York
Life Ins Co se přede dvěma

roky s paní tou vyrovnala a v-

yplatila

z

jí $10000 s úroky Oněch

$33102 povstalo z původních
$15000 k nimž přibyly úroky a

soudní Výlohy avšak společnosti
pojišťovací prý již vydaly na soud
ten asi $100000 Rozumí se že

ještě nyní přivedou společnosti ty
onen soud před supreme court
kdež snad bude o něm konečně

nějak rozhodnuto Vdova po
Hillmonovi se ovšem již dávno
vdala a sluje nyní paní Smithová

její při pak vedou advokáti na své

výlohy
Ktíi líbal

Kazatel Marstoo měl asi v

Mount Holly v jižní Karolině

špatné stádečko a proto se pustil
do světa a hlásal slovo boží za

stávaje se ubohých Kubáoců kteří

byli ukrutníkem Weylerem tak
strašně pronásledovánu Sliboval
založiti ústav v němž by vdovy a

sirotky po obětích Weylerovy
ukrutaosti ubytovat Tof se roz-

umí že se soucitní Američané na

vějičku kouřně ciytali a platili
baptistickému kazateli o všecko

pryč a 00 se za to měl dobře
Teď ale si na oěi v Cairo IIL

došliplí někteří ošizení žalujíce
ho pro znculívl aí polty k účelům

POLITICKÉ

í Kentucký guvernér Bradley
se prý umluvil s adjutantem
ním že se postaví brannou mocí

na odpor dosazení guvernéra de-

mokrata Goebela Kdyby bylo
soudně votum louisvillské vylou
čeno měl by Goebel většinu

avšak nynější guvernér by mu i

tom případě místo své neodstou

pil a ku ochraně své by si prý

povolal milicii

í V Guthrie O T zasedala

ústavodáraá konvence která skon

Čila 18 t m práce své zvolením

výboru rsčlenného který má pří
ští kongres pchnouti kn prohláše-

ní Oklahomy za stát

V Louisville Ky zadal právník

strany demokratické žalobu ku

státní volební komisiv níž udává

že v Jefferson county byly volby

odbývány pod dozorem vojeDské

moci Guvernér svolal zemskou

hotovost do zbraně čímž mnozí ž

občana byli od voleb zdrženi a

volby nebyli svobodné na základě

čehož žádá vyhození celého votum

onoho okresu v němž leží i město

Louisville Kdyby to se stalo

měl bv demokratický kandidát

Goebel většinu a byl by oprávněn
k úřadu guvernéra Guvernér

Bradley stojí při republikánském
kandidátu Taylorovi a jest odhod

lán neustoupiti z místa svého

kdvbv měla státní komise volební

Goebla prohlásiti za zvoleného

Z Washingtonu

% V sobotu 18 t m byl neb- -

fašský senátor John Thurstoa
oddán se slečnou Purmanovou od

methodísticko-episkopálníh- o ka

zatele v domě rodičů nevěstiných
Po oddavkách následovala malá

hostina po níž v noci novoman

želé odjeli na jih po Union Pacific

dráze

KRONIKA UDÁLOSTÍ

DÍlnlcké spory

Spor mezi pokrývačským závo-

děni Sykesovým a dělníky v Chi-

cagu byl skončen ve čtvrtek úpl-

ným vítězstvím dělnické jednoty

Sykes zaplatil zadrženou mzdu

dělníkům i cestovné do blízkého

městečka Moline a zaplatí i mzdu
za dní co trvala stávka pakli od

smírčího soudu bude k tomu od

souzen Vzdor tomuto skvělému

vítězství delnictva mají však sta

vitelové a koatraktoři chuť od

nového roku vypověděn boi na

život a na smrt dělnickým organi
sacím stavebních řemesel Zaslali

jim ultimatum dle něhož od no

vého roku nebude uznávati žád

né obmezování dělníka na stav-

bách aniž učedníku neb strojů
nebo materiálu stavebního Toto

vyzvání k boji podepsalo 14 spol
ků stavitelů chicagských a od

nynějška se obě strany hotoví k

tuhému bojí
Podřezala se

V Sheridanu Wyo podřezala

paní Hardingová břitvou krk své-

ho 4letébo synáčka načež i sama

svému životu konec učinila tím že

způsobem Manžel její je ková-

řem a přijda domů z dílny nalezl

manželku a dítě mrtvé v kurníku

Patrně se Hardingová minula

rozumem neb šílenství jest v ro-

dině její dědičným

Veliký tunel
Nedaleko Deadwood S D

započala hornická společnost sta-vi- ti

veliký tunel který se má

táhnout! asi míli daleko pod horu

zvanou Ragged Top Tunel bude
táti asi tři miliony dolarů avšak
tím bude pohodlný přístup učiněn
k loŽiskám zlaté rudy v hoře se

četně vyskytujícL Od tunelu bu-

dou vedeny Štoly na všecky strany
a veškerá těžba se bude vyvážeti
tunelem a jehož ústí povstane
nevé město se vším moderním
zařizením Řeka Spetrfish po-

skytne dostatečnou hybnou sílu
ku hnaní strojů elektrických jichi
se bude používali jak při pracích
v tunelu tak ku osvětlování no-

vého města jel nazváno American

City Driha Burlington již staví
tu

trať k místu tomu '

Otec ml lití
V Chicaga č 5401 Dearborn

ulice jal se 17 L m Cornelius
Corcoran vraždili své dítky patr- -

zemského aby se tam pro příští
království boží připravil

Surová hra
V Iowa City byl opět při hře

kopání míče zabit student Ste-phens-

ze státní university iow- -

ské Starší a mladší studenti
hráli surovou tu hru o závod a

téměř na konci hry ve všeobecné
chumlanici byla Stephensonovi
lebka rozbita tak že brzy na to
zemřel Byl 20 let stár a pochá
zel z Des Moines la

Vrah pověšen
V Chicagu oběšen byl 16 t m

opět jiný ženobijce Michal Rol- -

linger Zavraždil manželku svoii
v loni v prosinci a zapálil dům

aby zločin svůj zakryl Ještě u

síDenice tvrau ze lest nevinen a
a že se mu děje křivda Michael
Emil Rollinger narodil se před 33

roky v Klášterci (německy Kloe- -

sterle) v Čechách z rodičů něme-

ckých Byl sklepníkem a v roce
1893 odejel do Ameriky Ženu
Terezu si přivezl ze staré vlasti
Zde byl zaměstnán na několika
místech jako sklepník a také byl

nějaký čas na lodích kuchařem

Zastřelil zajatého
V časopisu Topeka Journal byl

uveřejněn dopis bývalého poručí
ka kansasských dobrovolníků
Halla v němž tvrdí že plukov
ník Metcalf zastřelil zajatého
bezbranného Filipínce Výpověď
jeho jest potvrzena vojínem Hu- -

skym a poručíkem Fergusonem
kteří udávají v odpřisáhnutém do
svědčení že to na vlastní oči
viděli Z vraždy té nařčený plu
kovník byl v Elyria O tázán na
to avšak popřel vše tvrdě že je
to ze msty poněvadž prý poručí-
ka Halla neodporučil k povýšení

Drzá loupež
V Marshalltownu la vnikli

lupiči o poledni 20 listopadu do

úřadovny Southwestern Mutual
Life Association a roztrhnuvše

pokladnu dynamitem uloupili z

ní asi $6500 Úřadovna ta st
nalézá v podzemní místnosti soud
ní budovy právě pod úřadovnou
šerifovou a nedaleko síně v níž

právč zasedal distriktní soud- -

souani Duaova Dyia plna udí a

nikdo neslyšel výbuch aniž viděl

tupíce vzaio to jen asi 15 mi
nut času co lupiči dílo své Dro
vedu a zmizeli nepozorováni s

hojnou kořistí

Srážky vlaků

Na dráze mezi Sioux Falls S

D a Montrose se stalo v neděli
velké neštěstí Několik mužů na
ručním vozíku jelo po trati když
spozorovaii naproti sobě jedoucí
vlak na němž se nalézalo mnoho

italských dělníků Vlak jel po
zpátku a vrazil plnou silou do
ruční káry z níž zatím lidé seská-ka- li

Nárazem byly čtyři ploché
káry z tratě vyházeny a na nich

nalézající se dělníci svrženi Pět
lidí bylo na místě usmrceno a z

mnoha těžce raněných jich ještě
asi pet zemře Italové na vlaku
se nalézající byli událostí touto
velice pobouřeni a ohrožovali noži

svými zřízence vlaku kteří museli
místa neštěstí ujeti Teprve ze

Sioux Falls byl vypraven vlak s

lékaři a z Montrose se také do
stavila pomoc nešťastným — Na

dráze Illinois Central za husté

mlhy vrazil nákladní vlak na zad-

ní káru jiného vlaku při čemž
obchodník dobytkem Clark z

Thomasvillu 111 byl zabit a

strojvedoucí těžce poraněn

Z FILIPÍN

Hlavní stany generálů MacAr- -

thura a Lawtona se nalézají blíz-

ko sebe a zásoby se jim dovážejí
do Tarlaku po dráze z Bambam

Vojáci 9 pluku pěchoty zdvihli z

fíky lokomotivu povstalci tam
svrženou a nyní se jí používá ku

dopravě
Ve Victorii byl nalezen dopis

od jednoho zajatého vojína ame-

rického v němž oznamuje že 21

zajatců bylo vzato povstalci do
hor než vojsko americké do Vi-ctor- ie

dorazilo Nedaleko Tar-

laku v horách má býti 2000 po-

vstalců a západně od Angeles
1000 všichni pak se botoví k

započetí války v malých sborech
Gen MacArthur se vydal s čet-

ným sborem s Tarlaku na severo

západ do Bayombangu v provincii
Nová Vizcaya

stva vlídně uvítáno což se ještě
nestalo v žádném jiném místě

Lid již před vojskem americkým

neprchá ba vrací se do svých
domovů

Kap Leonhauser překvapil asi

200 povstalců v 0'Donnell a zajal
je všecky ukořistiv zbraně nábo

je i potraviny jejich V Panique
se zase vojsko naše zmocnilo čtyř
lokomotiv a třinácti železničních
kar jichž povstalci chtěli upotře-
bili k útěku ale jsouce překvape
ni neměli ani Času je zničiti

Železná dráha se rychle opra
vuje a vojsko se vydalo na vlaku
z Panique do Moncada 5 mil

vzdáleného kdež bylo též přátel

sky od domorodců přijato Tam
však se na trati nalézají trosky
dvou lokomotiv a 54 kar schvál-

ně od povstalců rozbitých aby
další postup po dráze byl ameri

ckému vojsku zamezen Nádražní

budovy tu byly od povstalců spá
leny Jakmile bude trať od roz-

bitých vozů uprázdněna vydá se

vlak vojskem obsazený dále na

sever

Obyvatelstvo z hor se vrací i

do Panique a vypravuje že po-

vstalci jsou v úplném zděšení

myslíce Že jsou Američané na
všech stranách Gen MacArthur

poznal v Panique majora Joneso-n- a

bývalého vrchního lékaře ar-

mády povstalecké který se vrací
do svého domova v Bacoloru

Ten pravil že všecka lepší třída

Filipínců jest již syta řádění po-

vstalců a jest ráda že ji americké

vojsko od nich osvobodí

Povstalci se objevují opět četně

v okolí Imusu na jižní straně od

Manilv Vedení jsou velitelem

Mariano Triasem a maji neicoiiK

obyčejných děl a dvě moderní

děla rychlopalná Jižně od Imu- -

su napadeni bylí povstalci od 4

setnin pěchoty dvou škadron

jízdy se dvěma děly americké voj
sko však muselo ustoupiti přesile
neb povstalci byli dobře ohraženi

Z KUBY

Na ostrově Kubě spadl v tvdnu

minulém hojný déšť který zlepšil
značně vyhlídky na dobrou skli

zeň hlavně cukrové třtiny
V lednu roku 1898 se spiklo

několik kubských anarchistů
chtíce v Santa Clara zavražditi

gubernátora Garciu Nyní byl
onen který na Garciu útok uči-

nil odsouzen do káznice na 12

roků
V Santiagu se otřásla 17 t m

země tak mocně že několik domů

bylo silně poškozeno a přední zeď
námořního hospitálu se svalila do

ulice Otřes trval půl minuty a

domorodé obyvatelstvo poděsil
velice

DROBNÉ ZRPÁVY

Následkem smrti která ná

sledovala po tělesném trestu lole-t- é

Blanche Nippoldové ve veřejné
škole zakázala školní rada v Kan-sa- s

City veŠkeren tělesný trest
Školáků

Časté spory a srážky černých

vojáků s Mexikány v Laredo
Tex přiměly vojenský odbor k

odvolání posádky jak z Lareda
tak z Fort Ringgoldu Černí vo

jínové budou dáni do kasáren v

San Antonio a jejich místo za-

ujmou bílí

Asi 7 mil od Crescent 111

spadl povětroB na stavení Johna
Meyerse a sraziv část horního po
schodí zaryl se do země asi tři

stopy od základů domu

Farmář Bleick jel s kornou

do Graham Mo a vezl si z mě

sta domů láhev kořalky a láhev

karbolky Když přijel na dvůr
chtěl si nejjpíše připiti kořalky
omylem však se napil karbolky a

za 5 minut bylo po těm

U Pleasure Ridge v Kentu

cký se srazily 16 t m dva osob
ní vlaky za mlhy při čemž byli
tři železniční zřízenci těžce pora
něni a jeden lehce z cestujících
se však nestalo nikomu nic

V nemocnici v Yankton S
D přišla nějak pomatená Bety
Wolelová k sirce jíi na sobě za

pálila oblek a uhořela k smrti

Telefoa 30 Sklad: 17 a

New-yorsk-
ý milionář Russell

Sage tvrdí že obchod jeví patrný
nedostatek oběhových prostředků
a proto Dokladná SDolková nahfzí

skoupení vládních dluhopisů za
25 milionů aby se peníze sou-

středěné v pokladnách vládních

dostaly do oběhu
V Macon Ga protestují

černí methodísté proti přijetí zá-

kona jímž má býti černému oby-
vatelstvu právo volební odejmuto

Na pobřeží m

zuřila v týdnu minulém
strašná bouře která zničila mno-

ho rybářských lodí i s mužstvem

Admirál Schley vztýčil svoji
vlajku nad válečným křižákem

Chicago v zálivu new yorském a

převzal tím velení nad loďstvem
jižní eskádry

V Cheyenne se strojili hoši
Elliottovi na hon když tu nabitá
ručnice letému vypadla z ruky
a rána vyšlá vnikla mladšímu

do týla usmrtivši ho na
místě

Z NAŠEHO MĚSTA

— Včera dopoledne odbýváno
bylo soudní přelíčení s dvěma

černochy Duncanem a Hokin-se- m

kteří as před čtrnácti dny
přepadli krajana Františka Slámu
s úmyslem oloupení Jmenovaný
krajan jest již starý Člověk vdo
vec jenž přijel s povozem ze

Cedar Rapids kde zanechal svou
desítiletou dcerušku dokud nena-

lezne zaměstnáni aby ji mohl za
sebou povolati Cílem cesty jeho
byla Nebraska a přijeda do Oma-

ny chtěl zde povoz prodati s

čímž svěřil se dvěma černochům
někde mezi 9 a 10 ul kteří mu
poradili aby zajel s vozem do
české čtvrti kde snáze podaří se

mu koně neb vůz zpeněžiti Jeli
kož Sláma nevěděl kde česká
osada se nalézá nabídli se mu

černoši že ho tam dovezou Jeden
z nich přisedl k němu na vůz
avšak na místě aby jeli do české
čtvrti zavezl ho černoch na od-

lehlé místo a když domníval se
že pohodlně bude jej moci okrá-s- ti

srazil Slámu zpět do vozu při
čemž zašadil mu jakýmsi tvrdým
předmětem sedm těžkých ran do

hlavy takže Sláma pozbyl na ně-

kolik minut vědomí avšak přece
pamatoval se jaksi v mlze že při-

blížil se druhý černoch jenž
před tím od nich odešel načež

prohledávali mu kapsy u kabátu
a když tam Žádných peněz nena-

šli jali se prohledávati pravou
kapsu u kalhot avšak ani obsah
této kapsy lupiče neuspokojil
Pojednou museli však lupiči spo-zorov-

že někdo se k nim blíží
a proto rychle zmizeli aniž by
jim býval zbyl cas prohledat!
přepadenému levou kapsu a kal
hot kde tento měl uschováno I17
ve stříbrných penězích Když se

Sláma poněkud vzpamatoval za-

jel s povozem do jistého domu na
severní straně kde v několika
minutách seběhli se sousední oby-

vatelé kteří oznámili celý případ
policii a za nedlouho byli přive
deni Slámovi dva černoši v kte-

rých přepadený poznal ony lupiče
následkem Čehož byli zatčeni
ačkoliv oba tvrdí že jsou nevinni
a prohlašují svědky že v tu dobu

kdy ono přepadení se událo nalé-

zali se docela v jiných místech

Rány Slámovi byly těžké takže
lékaři museli mu je sešiti v ne-

mocnici kam byl brzy po přepa
dení dovezen Poraněný kraian

bydlel svého čau též v Knox
Co Nebr

— Soudce Baxter vynesl v so
botu rozsudek že neuznává oste- -

opata dra Donahue vinným pře
stupku zákona zákazujícího pro-
vozování lékařské praxe bez po-

volení Dle výkladu soudcova se

prý podobná praxe jakou Dona-

hue provozuje také zákonem za

povídá ale trest na ní určen není
a proto soudce Baxter jej z obža

loby propustil Z rozhodnutí toho

Objednávky poStoa
vtííiuíI M rychle a
právně

1408 Firua
Oauta Ret


